A autenticidade desta publicação pode ser conferida em: https://omaringa.com.br/publicidade-legal
Página 1 de 1

SINDICATO DAS EMPRESAS DE SEGURANÇA
PRIVADA DO ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do SINDESP-PR – Sindicato das Empresas de

Segurança Privada do Estado do Paraná – Sr. Alfredo Vieira Ibiapina

Neto, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, CONVOCA
todas as empresas integrantes da categoria econômica de segurança

privada na base territorial do Paraná para participarem da

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, a qual será realizada no
dia 24 de janeiro de 2024, no horário das 10 horas em 1ª

convocação e as 10 horas e 30 minutos em 2ª convocação.

Pauta:

a)             Instituição de Contribuição Assistencial Patronal:

Análise, deliberação e fixação de contribuição assistencial
em favor do SINDESP-PR, a ser paga pelas empresas
integrantes da categoria econômica beneficiárias da

Convenção Coletiva de Trabalho, a ser estabelecida com
viger a partir de 01.02.2024, assegurado o direito de
oposição a ser exercido na AGE aqui referida, seja por

empresa associada ou não;

b)            Análise, discussão e deliberação sobre o rol de
reinvindicação formulado pela Federação de Sindicatos
obreiros à celebração de convenção coletiva do trabalho

de data base 01/02/2024;

c)            Aprovação da Comissão composta pelo Presidente do
SINDESP-PR e pelo Assessor Jurídico Trabalhista, para,

em nome da entidade sindical patronal, negociar e ajustar
instrumento coletivo do trabalho data base 01/02/2024.
Em caso de malogro, da negociação, concessão de

poderes para a entidade sindical patronal agir extra e
judicialmente a defesa dos interesses da categoria
econômica.

d)            Assuntos Gerais.

Curitiba, 17 de janeiro de 2024

ALFREDO VIEIRA IBIAPINA NETO
Presidente do SINDESP-PR

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas

cl ique no l ink: https:/ / iz is ign.com.br/Veri f icar/FFFD-F014-8980-B1D6 ou vá até o si te

https://izisign.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: FFFD-F014-8980-B1D6

Hash do Documento

F645882D82F4D389B0B43CFD8938C736D8076F00C2FB17557EC44C5DCDE2E9C7

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 18/01/2024 é(são) :

Angela Maria Almeida Tiburcio - 199.600.349-68  em 18/01/2024

17:07 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - DIA A DIA EDITORA E PROPAGANDA

LTDA - 31.722.654/0001-52